АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.12.2015                                                                                                                                    № 439

Об утверждении Плана мероприятий по внедрению в Администрации городского округа

Стрежевой процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Томской области от 17.11.2014 №156-ОЗ «Об оценке регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе
муниципальных нормативных правовых актов в Томской области»

1. Утвердить План мероприятий по внедрению в Администрации городского
округа Стрежевой процедуры оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр городского округа В.М.Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
распоряжение Администрации
городского округа Стрежевой
 от 14.12.2015 №439

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по внедрению в Администрации городского округа Стрежевой процедуры оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

№
п/п

МЕРОПРИЯТИЕ ОТВЕТСТВЕННЫЙ СРОК
РАЗРАБОТКИ

ОСНОВАНИЕ

1.  Определение уполномоченного органа (структурного
подразделения, должностного лица), ответственного за
внедрение процедуры оценки регулирующего
воздействия (далее – ОРВ) и выполняющий функции
нормативно-правового, информационного и
методического обеспечения оценки регулирующего
воздействия, а также оценки качества проведения
процедуры ОРВ разработчиками проектов
муниципальных нормативных правовых актов и на
проведение экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов

Дениченко В.В.
Фишер Т.А.

до 15.12.2015 п.6 Методических рекомендаций
по организации и проведению
процедуры оценки регулирующего
воздействия проектов
муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизы
муниципальных нормативных
правовых актов, утвержденных
Минэкономразвития от 12.12.2014
№31260-ОФ/Д26и (далее –
Методические рекомендации)

2.  Разработка Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов  городского округа
Стрежевой, затрагивающих вопросы
предпринимательской и инвестиционной деятельности
и направление его на согласование в установленном
порядке

Дементьева Г.А.
(отв.)

Зубкова Л.С.
Балицкая И.В.

до 25.12.2015 п. 2 статьи 2 Закона Томской
области от 17.11.2014 №156-ОЗ

3.  Разработка Порядка проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов

Дементьева Г.А.
(отв.)

до 25.12.2015 статья 3 Закона Томской области
от 17.11.2014 №156-ОЗ

№
п/п

МЕРОПРИЯТИЕ ОТВЕТСТВЕННЫЙ СРОК
РАЗРАБОТКИ

ОСНОВАНИЕ

городского округа Стрежевой, затрагивающих
вопросы предпринимательской и инвестиционной
деятельности и направление его на согласование в
установленном порядке

Зубкова Л.С.
Балицкая И.В.

4.  Подготовка проекта внесения изменений в
распоряжение Администрации городского округа
Стрежевой от 28.06.2013 №190

Фишер Т.А.
Петрук Ю.В.

до 25.12.2015 п.6 Методических рекомендаций

5.  Подготовка Плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов
городского округа Стрежевой, затрагивающих
вопросы предпринимательской и инвестиционной
деятельности

Дементьева Г.А.
(отв.)

Зубкова Л.С.
Балицкая И.В.

до 31.12.015 статья 3 Закона Томской области
от 17.11.2014 №156-ОЗ

6.  Проведение методического сбора с должностными
лицами – разработчиками проектов муниципальных
правовых актов по вопросам организации и внедрения
в Администрации городского округа Стрежевой
процедуры оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых
актов и экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности

Дементьева Г.А.
(отв.)

до 14.01.2016 Методические рекомендации по
организации  и проведению в
Томской области процедуры
оценки регулирующего
воздействия проектов
муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизы
муниципальных нормативных
правовых актов

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ